令和７年度 第３回上郷地域会議 会議録

■日 時  令和７年６月１７日（火） 午後 7 時から８時３０分まで
■場 所  上郷交流館 ２階 ふれあいホール
■出席者  委 員      ︓１５名

事務局（上郷支所）︓下川支所長、伊藤担当長、松永書記

■次 第

 「豊田市民の誓い」唱和
１ 会長あいさつ
２ 令和７年度第２回上郷地域会議の会議録の確認について
３ 協議事項
（１）グループワークによる意見交換
４ その他
（１）上郷地域バスについて
（２）次回の地域会議について

■議事（要約）
１ 会長あいさつ  省略

 ２ 令和７年度第回上郷地域会議の会議録の確認について

・第２回地域会議の会議録の内容確認を行い、了承を得た。

３ 協議事項
（１）グループワークによる意見交換

・会長グループ、副会長グループに分かれ、意見交換を実施した。各グループの
意見交換の内容は以下のとおり。
＜会長グループ＞

前回配布した提案書案と、事務局の意見も交えた「＜会長グループ用＞提
案書（案）ver.2」について、提案書の作成の背景や訓練実施の必要性が自主
防災会に理解してもらえるかを改めて協議した。グループ内においては、提
案書作成の背景や提案内容の必要性を自主防災会に理解してもらえるものと
考える。

 ＜副会長グループ＞
「防災に対する「個人の意識向上」の最終ゴールのイメージ」と、「自助・

共助の取組の進め方」について、グループ内で認識を共有し、その中で、「自
主防災会」に対して、「豊田市防災学習センターの活用」について提案してい
くことで協議を進めることとした。

４ その他
・次の事項について、事務局から報告・連絡があった。

（１）上郷地域バスについて
（２）次回の地域会議について

◆次回会議開催
◇令和７年度 第４回地域会議

と き︓令和７年７月１５日（火） 午後 7 時から
ところ︓上郷交流館 ２階 ふれあいホール